
SỞ Y TẾ TỈNH YÊN BÁI 

BỆNH VIỆN NỘI TIẾT 

 

Số:  181/QĐ-BV 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Bái, ngày 17 tháng 12 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Quy định mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc 

phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế mà không phải là dịch vụ khám 

bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu tại Bệnh viện Nội tiết tỉnh Yên Bái 
 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN NỘI TIẾT TỈNH YÊN BÁI 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Luật giá ngày 19/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số Điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 21/2023/TT-BYT ngày 17/11/2023 của Bộ Y tế quy 

định khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước và hướng dẫn áp 

dụng giá, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp; 

Căn cứ Nghị quyết số 126/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Yên Bái Nghị quyết quy định giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh 

thuộc danh mục do quỹ Bảo hiểm y tế thanh toàn; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, 

chữa bệnh do ngân sách Nhà nước thanh toán; giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, 

chữa bệnh không thuộc danh mục do quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán mà không 

phải là dịch vụ theo yêu cầu áp dụng tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của 

Nhà nước trên địa bàn tỉnh Yên Bái quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 1449/QĐ-UBND ngày 06/9/2010 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Yên Bái về việc thành lập Bệnh viện Nội tiết trên cơ sở nâng cấp Trung 

tâm Nội tiết tỉnh Yên Bái; 

Căn cứ Quyết định số 2041/QĐ-UBND ngày 17/10/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Yên Bái về việc Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Nội tiết trực thuộc Sở Y tế tỉnh Yên Bái. 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính – Tài vụ, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh: 



1. Ban hành kèm theo Quyết định này giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh 

không thuộc danh mục do Quỹ bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch 

vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu áp dụng tại Bệnh viện Nội tiết tỉnh Yên 

Bái gồm: 

- Giá dịch vụ khám bệnh, hội chẩn quy định tại Phụ lục I. 

- Giá dịch vụ ngày giường bệnh quy định tại Phụ lục II. 

- Giá dịch vụ kỹ thuật, xét nghiệm quy định tại Phụ lục III. 

- Giá dịch vụ kỹ thuật thực hiện bằng phương pháp vô cảm gây tê chưa bao 

gồm chi phí thuốc và oxy sử dụng cho dịch vụ theo quy định tại Phụ lục IV. Chi 

phí thuốc và oxy thanh toán với cơ quan bảo hiểm xã hội và người bệnh theo 

thực tế sử dụng và kết quả mua sắm của Bệnh viện. 

2. Đối tượng áp dụng: 

a) Người bệnh chưa tham gia Bảo hiểm y tế; 

b) Người bệnh có thẻ Bảo hiểm y tế nhưng đi khám bệnh, chữa bệnh không 

sử dụng thẻ Bảo hiểm y tế hoặc sử dụng các dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh 

không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế mà không phải là dịch 

vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu. 

Điều 2. Điều khoản thi hành: 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký ban hành. 

2. Không áp dụng mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc 

phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế mà không phải là dịch vụ khám bệnh, 

chữa bệnh theo yêu cầu tại Bệnh viện Nội tiết tỉnh Yên Bái ban hành kèm theo 

Nghị quyết số 09/2024/NQ-HĐND ngày 19/4/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Yên Bái Quy định mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi 

thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa 

bệnh theo yêu cầu tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa 

bàn tỉnh Yên Bái kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành, trừ trường hợp 

quy định tại khoản 4 Điều này. 

3. Việc hướng dẫn thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh thực hiện theo 

quy định của Pháp luật. 

4. Đối với người bệnh đang điều trị tại Bệnh viện trước thời điểm Quyết 

định này có hiệu lực và ra viện hoặc kết thúc đợt điều trị ngoại trú sau thời điểm 

Quyết định này có hiệu lực: Tiếp tục được áp dụng mức giá dịch vụ khám bệnh, 

chữa bệnh theo quy định của cấp có thẩm quyền trước thời điểm thực hiện mức 



giá theo quy định tại Quyết định này cho đến khi ra viện hoặc kết thúc đợt điều 

trị ngoại trú. 

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính – Tài vụ, các khoa, phòng, bộ 

phận và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 

- SYT (b/c); 

- P. KH-TC, SYT; 

- P. NVY, SYT; 

- Lưu: VT, TCHC. 
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đào Thanh Quyết 

 


